
                                                                                                                             „projekt” 

DRUK NR 189/2020 

 

 

 

                                                    Uchwała Nr    /      /2020 

                                                Rady Miejskiej w Chmielniku 

                                                   z dnia     lutego 2020 roku 

 

w sprawie wyrażenia opinii o podjęciu przez Burmistrza działań mających na celu 

                        przystąpienie do prac nad koncepcją utworzenia związku  międzygminnego 

             realizującego zadania z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi. 

                  

 

 

 

        Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) Rada Miejska w Chmielniku uchwala, co następuje: 

 

                                                                         § 1 

1. Pozytywnie opiniuje się podjęcie przez Burmistrza działań mających na celu przystąpienie 

do prac nad koncepcją utworzenia związku międzygminnego realizującego zadania z zakresu 

gospodarki odpadami komunalnymi. 

2. Pozytywne zaopiniowanie przystąpienia do prac, o których mowa w ust. 1, nie jest 

równoznaczne z  podjęciem uchwał, o których mowa w art. 64 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym   

  

                                                                         § 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik. 

 

                                                                         § 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                          

                                                                      

 

                                                                          

 

 

Sporządził: A. Łopaciński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                             Uzasadnienie 

      Ustawa o samorządzie gminnym umożliwia gminom tworzenie związków 

międzygminnych w celu wspólnego wykonywania zadań publicznych. W ramach takiej 

współpracy związek wykonuje wspólnie zadania publiczne zrzeszonych gmin.  

    W ostatnim okresie ze względu na różne okoliczności gminy zmuszone zostały do podjęcia 

uchwał o znacznej podwyżce cen dla mieszkańców z tytułu odbioru odpadów komunalnych,  

w związku z czym zasadne jest rozważenie optymalizacji kosztów utrzymania systemu 

gospodarki odpadami w ramach związku międzygminnego. 

   Przed podjęciem uchwały w zakresie utworzenia takiego związku konieczne jest podjęcie 

prac zmierzających do dokonania analizy ekonomicznej takiego rozwiązania, ponieważ 

przynależność do związku międzygminnego oparta jest na zasadzie dobrowolności. 

    Wypracowane w tym zakresie koncepcje umożliwią zainteresowanym gminom 

przeprowadzenie analizy koniecznych nakładów, a także spodziewanych korzyści i podjęcia 

ewentualnej uchwały w sprawie utworzenia takiego związku.   

   Wobec powyższego zasadne jest podjęcie tej uchwały pozytywnie opiniującej podjęcie przez 

Burmistrza działań związanych z opracowaniem koncepcji utworzenia związku 

międzygminnego realizującego zadania z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi. 


